
Centrale Unica di Committenza

CUSTOZA GARDA TIONE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
R.G. N. 81 DEL 08-10-2019

OGGETTO: “NOMINA COMMISSIONE DI GARA NELLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA
PER AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI PER LA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA E
STRUTTURALE, STANDARD CASACLIMA SCHOOL, DL IMPIANTISTICA, CSP, CSE,
RELATIVAMENTE AI LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA S. PELLICO A LUGAGNANO
DI SONA.”

Premesso che:

con determina a contrarre del Comune di Sona n. 535 del 18/07/2019, è stata disposta la procedura di
affidamento dei servizi tecnici di architettura e ingegneria per la redazione della progettazione definitiva,
esecutiva, standard Casa Clima school, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progetto ed
esecuzione, relativamente ai lavori di ampliamento della nuova scuola primaria S. Pellico a Lugagnano di Sona
– CUP: B42H18000440005;

con determinazione n. 61 del 25/07/2019 della CUC Custoza Garda Tione – Ufficio Comune presso il Comune
di Sona, è stata indetta la procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 da esperirsi secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del Codice e sono stati approvati gli
atti di gara, in particolare:

Bando;-
Disciplinare di gara;-
DGUE;-
Modulo offerta;-
Relazione sul procedimento;-

Rilevato che il bando di gara è stato pubblicato come segue:

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 05/08/2019 n. 2019-107892;-

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie speciale Contratti Pubblici, per estratto del 05/08/2019 n. 91-
Serie 5̂ Contratti Pubblici;

n. 2 quotidiani a diffusione nazionale, per estratto: La Verità e La Notizia Giornale del 10/08/2019;-

n. 2 quotidiani a diffusione locale, per estratto: Il Giornale ediz. Triveneto e Milano Finanza Nord – Est del-
10/08/2019;

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 81 del 08-10-2019 Pag. 1 di 4



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

profilo del committente Comune di Sona - CUC Custoza Garda Tione nella sezione Amministrazione-
Trasparente – Bandi di gara e contratti in data 05/08/2019;

sito web del Ministero delle infrastrutture e trasporti – Servizi Contratti Pubblici in data 05/08/2019 con il n.-
443212;

Considerato che:

il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 19/09/2019 alle ore 12:00;

la prima seduta di gara per l’apertura della documentazione amministrativa si terrà, come indicato nel bando di
gara, il giorno 26/09/2019 con apertura della seduta alle ore 14:30;

Considerato che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, trattandosi di appalto da aggiudicare con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, è necessario procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per effettuare la
scelta del soggetto affidatario del servizio, composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del
contratto;

Richiamato il comma 2 del citato art. 77 e stabilito di nominare una commissione di n° 3 componenti, non trattandosi di
valutazioni di particolare complessità;

Rilevato che per quanto riguarda l’art. 77 comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 (Albo commissari ANAC) lo stesso risulta
sospeso fino al 31 dicembre 2020 dall'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019;

Visto il Protocollo Operativo della CUC Custoza Garda Tione sottoscritto dai comuni aderenti alla CUC ed in particolare
l’art. 8 (Commissione giudicatrice);

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1) Di nominare la seguente Commissione per l’aggiudicazione dell’appalto dei servizi tecnici di architettura e ingegneria
per la redazione della progettazione definitiva, esecutiva, standard Casa Clima school, direzione lavori, coordinamento
della sicurezza in fase di progetto ed esecuzione, relativamente ai lavori di ampliamento della nuova scuola primaria S.
Pellico a Lugagnano di Sona – CUP: B42H18000440005:

Presidente della Commissione: Arch. Ivo Mazzi, Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di
Valeggio sul Mincio (Vr);

Membri esperti:

- Geom. Paolo Franchini, Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Sommacampagna (Vr);

- Geom. Marco Bosio, Responsabile del Settore Gestione del Territorio del Comune di Sona (Vr);

le funzioni di verbalizzante verranno svolte dal dott.ssa Bettina Zoccatelli, dipendente del Comune di Sona o, in
caso di suo impedimento, da altro dipendente del Comune scelto dal Presidente;

2) Di dare atto che tutti i componenti della Commissione, per i ruoli da ciascuno rivestiti nell’ambito dei propri enti,
risultano esperti nel settore oggetto dell’appalto;

3) Di dare atto, altresì, che ai sensi di quanto stabilito all’art. 8 del Protocollo Operativo i Responsabili di Area/Settori o
altro personale, da questi delegato, sono autorizzati a svolgere in orario di servizio le funzioni di commissari, purché non
sussista conflitto di interessi, senza necessità di specifica autorizzazione rilasciata dall’Ente di appartenenza e
corresponsione di compenso;

4) Di precisare che la presente determinazione verrà pubblicata prima dell’insediamento della commissione, sul profilo
della Stazione Appaltante, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi
dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE
 DAL BARCO FABIO

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 81 del 08-10-2019 Pag. 2 di 4



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 81 del 08-10-2019 Pag. 3 di 4



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione viene affissa da
oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione.

IL RESPONSABILE
 DAL BARCO FABIO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 81 del 08-10-2019 Pag. 4 di 4


